**C. Read and give the English for the following:**

1. Timémus advéntum hostium qui véniunt ut civitátes nostras perdant.
2. Puer malus est quoniam novam tubam suam fregit.
3. Quaerébant num rex servos suos relínqueret, cum ei tam fidéliter servivísset.
4. Manus ejus tam fortes erant ut crucem magnam ab terra eleváre posset.
5. Tríbuat Deus ut ópera nostra ei pláceant.
6. Christus coenábat cum discípulis suis.
7. Domi remánsit ut patri suo scribat.
8. Fámula bona et fidélis dóminae suae panem facit.
9. Hac aqua lavábunt se et reficiéntur.
10. Illi hómínes ímpii ex dómibus suis ejectioni sunt.
11. Múnera mísimus ad eos, sed non recepérunt.
12. Cápíte hunc panem ut manducétis in via.
13. Libros suos ad terram jecerunt.
14. Non scit num rex haec dona accípiat.
15. Servi vias faciébant in terra nova.
16. Cálícem in manus suas cepit.
17. Mártyres in univérsis pártibus mundi apparuérunt, ut plebi virtútem sacrificií osténdant.
18. Tremébant quoniam scélera sua judicábántur.
19. Omnes hómínes

praeclári terrae in hac civitaté congregavérunt quia rex eos convocávit. 20. Deprecatiónes nostrae defúntis váleant. 21. Postquam ei scrípsimus, venit. 22. Christus sánguinem suum pro cunctis géntibus effúdit. 23. Ea quaerit quis cum patre remáneat. 24. Splendor lúminis caeléstis tantus erat, ut laeticáret omnes qui vidébant. 25. Invenérunt púerum et matrem suam dormiéntes.

## UNIT TWO

**A.** 1. Adjutórium nostrum in nómine Dómini, qui fecit caelum et terram. 2. Qui tollis peccáta mundi, súscipe deprecationem nostram. 3. Inítium sancti Evangéllii secúndum Lucam. 4. Súscipe, sancte Pater omnípotens, aetérne Deus, hanc immaculátam hostiam, ut mihi et illis proficiat ad salútem in vitam aetérnam. 5. Pro ómnibus fidélibus cristiánis vivis atque defúntis. 6. Cum odóre suavitatís. 7. In spírítu humilitátis, et in ánimo contríto suscipiámur a te, Dómine. 8. Ut pláceat tibi, Dómine Deus. 9. Incénsus istud a te benedíctum, ascéndat ad te, Dómine. 10. Súscipe, sancta Trínitas, hanc oblatiónem. 11. Ob memóriam passiónis, resurrectionis et ascensiónis Jesu Christi Dómini nostri. 12. Et in honórem beátae Maríae semper Vírginis, et beáti Joánnis Baptistae, et sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, et istorum, et ómnium sanctorum, ut illis proficiat ad honórem, nobis autem ad salútem. 13. Suscipiat Dóminus sacrificium de mánibus tuis, ad laudem, et glóriam nóminis sui, ad utilitátem quoque nostram, totiúsque Ecclésiæ suae sanctae. 14. Sacrificium laudis. 15. Beatorum Apostolorum ac Mártyrum tuorum. 16. Per eúndem Christum Dóminum nostrum. 17. Hanc ígitur oblatiónem servitútis nostrae, sed et cunctae famíliae tuae, quaesumus, Dómine, ut placátus accípias. 18. Accépit panem in sanctas, ac venerábiles manus suas. 19. Hoc est enim corpus meum. 20. Síмили modo postquam coenátum est, accípiens et hunc praeclarum cálicem in sanctas, ac venerábiles manus suas: item tibi grátias agens, benedíxit, dedítque discipulis suis, dicens: Accípíte, et bíbite ex eo omnes. 21. Hic est enim calix Sánguinis mei, novi et aetérni testaménti, mystérium fídei, qui pro